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ANEXO I
Lote 1 - ANEL DE PILATES

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

1 1 00038351 ANEL DE PILATES
ARCO ANEL FLEXIVEL PARA PILATES,
PRODUZIDA EM PEGAS DE PVC E AO MOLA
REVESTIDO DE BORRACHA, COR CINZA
ESCURO OU PRETO, COM 37CM A 42CM EM
MEDIA, PESO 350G.

unidade 20

Total do Lote

Lote 2 - APARADOR DE CHUTE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

2 30 00038364 APARADOR DE CHUTE
Para treino de vrios tipos de artes marciais,-
Aparador de Chute  ideal para treinamentos
mistos: Chutes, Socos e Joelhadas, - Com
suporte que encaixa o brao,-Com fivelas para
melhor regular a medida de cada brao,-Com
enchimento de espuma D 45 e borracha de
EVA ,-Fechamento em cordo grosso elstico (no
estoura como zper),-Com rebites na ala para
maior resistncia-Medidas 36x20x7

unidade 16

Total do Lote

Lote 3 - APARELHO DE LASERTERAPIA PORTATIL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

3 2 00043637 APARELHO DE LASERTERAPIA 
PORTATIL
Caneta porttil; possui luz com comprimentos de
onda mnimos de 660 nm (vermelho) e 808 nm
(infravermelho); potncia plena de 100 mw no
vermelho e infravermelho; tempo e modo de
operaes selecionveis; para bioestimulao,
analgesia e cicatrizao; design ergonmico e de
fcil manuseio; bateria interna que permite no
mnimo 03 horas de uso contnuo; acompanha
base carregadora, manual de instrues, fonte,
ponteira autoclavvel; 127/220v; registro na
ANVISA; garantia de 12 meses para defeitos de
fabricao.

unidade 3

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 4 - APARELHO DE ULTRASSOM TERAPEUTICO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

4 3 00043636 APARELHO DE ULTRASSOM 
TERAPEUTICO
Ultrassom de 1mhz e 3 mhz; display de lcd, que
facilita a visualizao; leve e compacto para
transporte; rea efetiva de radiao de
aproximadamente 7 a 8cm2; modo de emisso
de ultrassom selecionvel entre contnuo e
pulsado; potncia entre 21w a 24w; protocolos pr-
programados e particulares; timer: 1 a 30min.;
sensor trmico para desligamento ao atingir
temperatura determinada; bivolt; acompanha
cabo de fora, transdutor/cabeote, manual do
usurio e demais itens necessrios para
funcionamento; registro na ANVISA; garantia de
12 meses para defeitos de fabricao.

unidade 2

Total do Lote

Lote 5 - APITO FOX 40 CLASSIC PLASTICO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

5 31 00029343 APITO FOX 40 CLASSIC PLASTICO
APITO FOX 40 CLASSIC PLASTICO

unidade 15

6 91 00029343 APITO FOX 40 CLASSIC PLASTICO
APITO FOX 40 CLASSIC PLASTICO

unidade 30

Total do Lote

Lote 6 - ARCO OFICIAL PARA GINASTICA RITMICA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

7 92 00038110 ARCO OFICIAL PARA GINASTICA 
RITMICA
ARCO OFICIAL GINASTICA RITMICA
TAMANHO ADULTO COM 88 CM DE
CIRCUNFERENCIA, CONFECCIONADO EM
PVC DE ALTA RESISTENCIA BRANCO E
ENCAPADO COM FITA AUTO ADESIVA
COLORIDA DE FORMA ESPAADA

unidade 10

Total do Lote

Lote 7 - ARCO/BAMBOLE DE PVC 68 CM.

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

8 32 00033242 ARCO/BAMBOLE DE PVC 68 CM.
CONJUNTO COM 10 (DEZ) UNIDADES DE
CORES VARIADAS. FABRICADO DE PVC
TUBULAR, REFORADO POR JUNO
PLASTICA. COM 68 CM DE DIAMETRO E
MEIA POLEGADA DE ESPESSURA.
PRODUTO INFANTIL, INDICADO PARA
RECREACA (NAO E RECOMENDADO PARA
GINASTICA ARTISTICA/RITMICA). CORES
VARIADAS. SELO DO INMETRO - GARANTIA
DE QUALIDADE E SEGURANCA. IDEAL PARA
TREINAMENTO DE AGILIDADE E USO NO
ATLETISMO ESCOLAR OU RECREACAO
INFANTIL

unidade 12
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ANEXO I
Lote 7 - ARCO/BAMBOLE DE PVC 68 CM.

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Total do Lote

Lote 8 - ARGOLA DE AGILIDADE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

9 93 00043442 ARGOLA DE AGILIDADE
Kit de argolas de agilidade, produzidas em PVC
de alta qualidade, medindo aproximadamente
45cm de dimetro. Conjunto com 12 unidades.
Acompanha bolsa para transporte e velcro para
juno das argolas.

unidade 16

Total do Lote

Lote 9 - ARGOLA FLEXIVEL DE BORRACHA, CIRCUNFERENCIA DE 15 CM, PESO APROXIMADO DE 210 GRAMAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

10 33 00033171 ARGOLA FLEXIVEL DE BORRACHA, 
CIRCUNFERENCIA DE 15 CM, PESO 
APROXIMADO DE 210 GRAMAS
DESENVOLVIDO PARA RECREACAO
ESCOLAR, TREINAMENTOS DE INICIAO DE
ARREMESSO, LANCAMENTOS OU CORRIDA
DE REVEZAMENTO. CORES DIVERSAS

unidade 20

Total do Lote

Lote 10 - BAMBOLE DE PVC 75CM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

11 94 00041752 BAMBOLE DE PVC 75CM
Bambol em pvc tubular; reforado por juno
plstica; 75cm de dimetro; tamanho adulto; cores
variadas; selo do inmetro.

unidade 200

12 190 00041752 BAMBOLE DE PVC 75CM
Bambol em pvc tubular; reforado por juno
plstica; 75cm de dimetro; tamanho adulto; cores
variadas; selo do inmetro.

unidade 100

Total do Lote

Lote 11 - BANCO SUECO CLASSICO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

13 95 00043437 BANCO SUECO CLASSICO
Confeccionado totalmente em madeira de
reflorestamento macia de qualidade, com
adaptao para espaldar, com trave de equilbrio,
com bordas arredondadas ou encabeadas,
envernizada com verniz ecolgico a base dgua.
Dimenses aproximadas (A x L x C): 35cm x
30cm x 4m. Na parte invertida que corresponde
a trave de equilbrio: 10 cm de largura.

unidade 7

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 12 - BANDEIROLA DE ESCANTEIO OFICIAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

14 201 00043425 BANDEIROLA DE ESCANTEIO OFICIAL
De futebol de campo; com dimenses oficiais:
1,50 de altura a partir da juno e 3 cm de
dimetro; bandeira em tecido sinttico medindo 44
x 35,5 na cor vermelho ou amarelo a ser
selecionada; com peso total de
aproximadamente 725 gr. Jogo composto por 4
unidades.

jogo 10

Total do Lote

Lote 13 - BARRA PARALELA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

15 4 00035159 BARRA PARALELA
ESTIMULA O SISTEMA NERVOSO CENTRAL
ATRAVS DO FORTALECIMENTO DOS
GRANDES GRUPOS MUSCULARES;
FABRICADO COM TUBOS DE AO CARBONO
DE NO MNIMO 3  X 3,75 MM; 1  X 1,50 MM;
CHAPAS DE AO CARBONO COM NO MNIMO
4,75MM; BARRA; CHUMBADOR COM
FLANGE DE NO MNIMO 240 MM X 3/16,
CORTE A LASER COM PARAFUSOS DE
FIXAO ZINCADOS DE NO MNIMO 5/8 X 1  E
ARRUELA ZINCADA DE NO MNIMO 5/8,
HASTES DE FERRO MACIO TREFILADO DE
NO MNIMO 3/8; PARAFUSOS E PORCAS DE
FIXAO ZINCADAS; TAMPO EMBUTIDO
INTERNO EM PLSTICO INJETADO DE NO
MNIMO 3  COM ACABAMENTO
ESFRICO.UTILIZA-SE TRATAMENTO DE
SUPERFCIE A BASE DE FOSFATO; PELCULA
PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTER
TERMO-ENDURECVEL COLORIDO COM
SISTEMA DE DEPOSIO DE P
ELETROSTTICO, SOLDA MIG,
ACABAMENTOS EM PLSTICO INJETADO E/
OU EMBORRACHADOS; ADESIVO
REFLETIVO DESTRUTIVO 3M COM
IDENTIFICAO DOS GRUPOS MUSCULARES
COM LOGOMARCA DA FABRICANTE

unidade 1

Total do Lote

Lote 14 - BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO - LARGURA: 60 CM. ALTURA AJUSTÁVEL: 38, 46 E 53 CM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

16 34 00033186 BARREIRINHA DE PVC PARA 
TREINAMENTO - LARGURA: 60 CM. 
ALTURA AJUSTÁVEL: 38, 46 E 53 CM
O MODELO DE PVC MAIS PARECIDO COM
UMA BARREIRA DE ATLETISMO.
FABRICADO DE MATERIAL PLSTICO DE
ALTA RESISTENCIA. COR: AMARELA COM
DETALHES EM PRETO. AJUSTE DE ALTURA
COM BOTOES RETRATEIS

unidade 15

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 15 - BASTAO DE REVEZAMENTO DE PLASTICO IAAF

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

17 35 00033216 BASTAO DE REVEZAMENTO DE 
PLASTICO IAAF
FEITO DE PLSTICO. CERTIFICADO PELA
IAAF.

unidade 10

Total do Lote

Lote 16 - BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

18 5 00041781 BICICLETA ERGOMETRICA 
HORIZONTAL
Composio: ao reforado, abs; pintura eletrosttica;
peso mximo suportado de 120kg; ideal para
pessoas de at 1,90m de altura; sistema de
funcionamento magntico; display de lcd com
informaes de: tempo, velocidade, distncia;
calorias e pulso; assento regulvel anatmico em
espuma de pu com capa em eva; com regulador
de esforo com no mnimo 8 nveis; pedais com
cinto para os ps; manoplas de espuma
antideslizante; alimentao por 2 pilhas ou bateria
para o monitor; base firme e emborrachada,
proporcionando mais estabilidade e segurana
ao usurio; incluso ferramentas (kit) para
montagem; registro no inmetro; manual de
instrues; garantia de no mnimo 01 ano.

unidade 2

Total do Lote

Lote 17 - BIRUTA DE VOLEIBOL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

19 178 00042533 BIRUTA DE VOLEIBOL
Com altura regulvel; produzida em ao carbono e
pintura; com 4 rodas para transporte facilitado;
cesto telado para aproximadamente 30 bolas;
Tamanho aproximado: 70 x 70 x 70 cm; Mastro
aproximado de 2m de altura e regulagem at
3.2m aproximadamente; aro de arremesso
ajustvel com 50 cm de dimetro.

unidade 1

Total do Lote

Lote 18 - BOLA COLORIDA DE BORRACHA LISA DE FRESCOBOL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

20 96 00030915 BOLA COLORIDA DE BORRACHA LISA 
DE FRESCOBOL
POTE COM 20 UNIDADES

pote 5

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 19 - BOLA DE BASQUETE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

21 36 00029341 BOLA DE BASQUETE
- 75-78 cm; peso aproximado 600-650 gr; cmara
butil, matrizada, borracha ,miolo removvel.

unidade 20

Total do Lote

Lote 20 - BOLA DE BASQUETE OFICIAL FEMININA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

22 97 00041755 BOLA DE BASQUETE OFICIAL FEMININA
- Bola de basquete 6.5,  confeccionada em
microfibra , com selo oficial da Confederao
Brasileira de Basquete. Tamanho 72-74 de
dimetro. Peso entre 500 a 565 gr.

unidade 5

23 159 00041755 BOLA DE BASQUETE OFICIAL FEMININA
- Bola de basquete 6.5,  confeccionada em
microfibra , com selo oficial da Confederao
Brasileira de Basquete. Tamanho 72-74 de
dimetro. Peso entre 500 a 565 gr.

unidade 15

Total do Lote

Lote 21 - BOLA DE BASQUETE OFICIAL MASCULINA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

24 98 00041756 BOLA DE BASQUETE OFICIAL 
MASCULINA
Bola de basquete 7.5 confeccionada em
microfibra , com selo oficial da Confederao
Brasileira de Basquete. Tamanho 75-78 de
dimetro. Peso entre 600 a 650 gr.

unidade 5

Total do Lote

Lote 22 - BOLA DE BEACH SOCCER

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

25 180 00042530 BOLA DE BEACH SOCCER
Com cmara airbility; peso aproximado entre
410g a 450 g; tamanho aproximado de 68 a 70
cm; feita em laminado PU; miolo em capsula
SIS.

unidade 10

Total do Lote

Lote 23 - BOLA DE BORRACHA CRAVO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

26 99 00030916 BOLA DE BORRACHA CRAVO
POTE COM 20 UNIDADES

pote 7

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 24 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

27 37 00042546 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL
Circunferncia 68-70 cm, peso aproximado
410-450g, 14 gomos, material PU,acabamento
externo com colagem, tecnologia 0% absoro de
gua,com dupla camada de colagem nos gomos,
cmara enrolada com fiossintticos, miolo
lubrificado e substituvel, com bico alongado,
possuir selo dequalidade FIFA.

unidade 23

28 100 00042546 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL
Circunferncia 68-70 cm, peso aproximado
410-450g, 14 gomos, material PU,acabamento
externo com colagem, tecnologia 0% absoro de
gua,com dupla camada de colagem nos gomos,
cmara enrolada com fiossintticos, miolo
lubrificado e substituvel, com bico alongado,
possuir selo dequalidade FIFA.

unidade 12

29 188 00042546 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL
Circunferncia 68-70 cm, peso aproximado
410-450g, 14 gomos, material PU,acabamento
externo com colagem, tecnologia 0% absoro de
gua,com dupla camada de colagem nos gomos,
cmara enrolada com fiossintticos, miolo
lubrificado e substituvel, com bico alongado,
possuir selo dequalidade FIFA.

unidade 80

Total do Lote

Lote 25 - BOLA DE FUTSAL 1000

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

30 185 00042536 BOLA DE FUTSAL 1000
Circunferncia 62~64 cm, peso aproximado
410~430 g, material PUprofissional, com dupla
camada de colagem, cmara enrolada com
fiossintticos, tecnologia 0% absoro de gua,
miolo alongado, lubrificado esubstituvel,
oficialmente certificada pela Federao
Internacional de Futebol.

unidade 30

Total do Lote

Lote 26 - BOLA DE FUTSAL 500

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

31 186 00042537 BOLA DE FUTSAL 500
Circunferncia 62~64 cm, peso aproximado
410~430 g, material PUprofissional, com dupla
camada de colagem, cmara enrolada com
fiossintticos, tecnologia 0% absoro de gua,
miolo alongado, lubrificado esubstituvel,
oficialmente certificada pela Federao
Internacional de Futebol.

unidade 30

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 27 - BOLA DE GINASTICA RITMICA OFICIAL INFANTIL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

32 199 00043423 BOLA DE GINASTICA RITMICA OFICIAL 
INFANTIL
Bola oficial infantil lisa com vlvula para inflar
com bomba comum, para desenvolvimento de
coreografias, de alta resistncia e durabilidade.
Dimetro aproximado de 18 cm ; Peso
aproximado de 280 a 300 gr.

unidade 10

Total do Lote

Lote 28 - BOLA DE GINASTICA RITMICA OFICIAL JUVENIL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

33 200 00043424 BOLA DE GINASTICA RITMICA OFICIAL 
JUVENIL
Bola oficial juvenil lisa com vlvula para inflar
com bomba comum, para desenvolvimento de
coreografias, de alta resistncia e durabilidade.
Dimetro aproximado de 18-20 cm ; Peso
aproximado de 400 gr.

unidade 10

Total do Lote

Lote 29 - BOLA DE HANDEBOL H2L

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

34 101 00026223 BOLA DE HANDEBOL H2L
- 54-56 cm, peso aproximado 325-400 gr, cmara
airbility, costurada, PU, miolo removvel e
lubrificado.

unidade 15

35 189 00026223 BOLA DE HANDEBOL H2L
- 54-56 cm, peso aproximado 325-400 gr, cmara
airbility, costurada, PU, miolo removvel e
lubrificado.

unidade 15

Total do Lote

Lote 30 - BOLA DE HANDEBOL SUECIA H3L 58-60 CM, 425-475G

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

36 194 00029354 BOLA DE HANDEBOL SUECIA H3L 58-60 
CM, 425-475G
CMARA AIRBYLITI COSTURADA, PU ULTRA
GRIP, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVVEL E
LUBRIFICADO

unidade 15

Total do Lote

Lote 31 - BOLA DE INICIACAO Nº 08

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

37 38 00029335 BOLA DE INICIACAO Nº 08
- 40-42 cm, peso aproximado 110-120 gr, cmara
airbility, matrizada, borracha, miolo removvel e
lubrificado;

unidade 15
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ANEXO I
Lote 31 - BOLA DE INICIACAO Nº 08

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

38 102 00029335 BOLA DE INICIACAO Nº 08
- 40-42 cm, peso aproximado 110-120 gr, cmara
airbility, matrizada, borracha, miolo removvel e
lubrificado;

unidade 110

Total do Lote

Lote 32 - BOLA DE INICIACAO Nº 10

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

39 39 00029336 BOLA DE INICIACAO Nº 10
- 48-50 cm, peso aproximado 180-200 gr, cmara
airbility, matrizada, borracha, miolo removvel e
lubrificado.

unidade 5

40 103 00029336 BOLA DE INICIACAO Nº 10
- 48-50 cm, peso aproximado 180-200 gr, cmara
airbility, matrizada, borracha, miolo removvel e
lubrificado.

unidade 25

Total do Lote

Lote 33 - BOLA DE INICIACAO Nº 12

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

41 40 00029337 BOLA DE INICIACAO Nº 12
- 57-59 cm, peso aproximado 250-270 gr, cmara
airbility, matrizada, borracha, miolo removvel e
lubrificado.

unidade 2

42 104 00029337 BOLA DE INICIACAO Nº 12
- 57-59 cm, peso aproximado 250-270 gr, cmara
airbility, matrizada, borracha, miolo removvel e
lubrificado.

unidade 25

Total do Lote

Lote 34 - BOLA DE INICIACAO Nº 14

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

43 41 00033182 BOLA DE INICIACAO Nº 14
- 65-67 cm, peso aproximado 350-370 gr, cmara
airbility, matrizada, borracha, miolo removvel e
lubrificado.

unidade 10

Total do Lote

Lote 35 - BOLA DE QUEIMADA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

44 105 00043440 BOLA DE QUEIMADA
Bola de borracha para queimada n 10.

unidade 35

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 36 - BOLA DE TENIS DE MESA LARANJA POTE DE PVC COM 100 UNIDADES

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

45 42 00033180 BOLA DE TENIS DE MESA LARANJA 
POTE DE PVC COM 100 UNIDADES
2 estrelas

pote 3

Total do Lote

Lote 37 - BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

46 106 00038325 BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE
21cm de dimetro (Tamanho de bola de futebol).
Peso aproximado: 60g. Confeccionada em vinil.
Ideal para uso escolar. Produto com certificao
do INMETRO. Cores Diversas.

unidade 50

Total do Lote

Lote 38 - BOLA DE VOLEI PRO 7.0

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

47 43 00038094 BOLA DE VOLEI PRO 7.0
BOLA DE VOLEI PRO 7.0, 65-67 CM,
260-280G CMARA AIRBILITY, MATRIZADA,
MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM
REMOVVEL E LUBRIFICADA E APROVADA
PELA FIVB

unidade 30

Total do Lote

Lote 39 - BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

48 179 00042529 BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL
Feito de material sinttico; com costura;
aprovada pela FIVB;tamanho: 5 Circunferncia
aproximada : 66-68cm Peso aproximado :
260-280g.

unidade 10

Total do Lote

Lote 40 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 8.0

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

49 107 00042525 BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 8.0
Produzida em microfibra; circunferncia
aproximada 65-67 cm ; com peso aproximado
de 260g a 280 g; cmara airbility; miolo removvel;
aprovada pela FIVB.

unidade 15

50 175 00042525 BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 8.0
Produzida em microfibra; circunferncia
aproximada 65-67 cm ; com peso aproximado
de 260g a 280 g; cmara airbility; miolo removvel;
aprovada pela FIVB.

unidade 30

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 41 - BOLA DE VOLEIBOL TREINO DE LEVANTAMENTO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

51 177 00042527 BOLA DE VOLEIBOL TREINO DE 
LEVANTAMENTO
Com miolo removvel; peso aproximado de 360
gr; microfibra; matrizada; cmara de latex;
circunferncia aproximada de 65cm a 67 cm.

unidade 15

Total do Lote

Lote 42 - BOLA PARA MASTROBOL ESPIRIBOL 420-450G

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

52 44 00026225 BOLA PARA MASTROBOL ESPIRIBOL 
420-450G
CIRCUNFERENCIA 58-62CM, DIMETRO
30CM, CMARA BUTIL. COSTURADA, PVC,
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVVEL E
LUBRIFICADO

unidade 7

53 108 00026225 BOLA PARA MASTROBOL ESPIRIBOL 
420-450G
CIRCUNFERENCIA 58-62CM, DIMETRO
30CM, CMARA BUTIL. COSTURADA, PVC,
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVVEL E
LUBRIFICADO

unidade 6

54 160 00026225 BOLA PARA MASTROBOL ESPIRIBOL 
420-450G
CIRCUNFERENCIA 58-62CM, DIMETRO
30CM, CMARA BUTIL. COSTURADA, PVC,
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVVEL E
LUBRIFICADO

unidade 6

Total do Lote

Lote 43 - BOLA SUICA DE GINASTICA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

55 45 00033083 BOLA SUICA DE GINASTICA
EM BORRACHA, COM 65 CM,
CIRCUNFERENCIA A PARTIR DO CENTRO
DA BOLA DE 204 CM, COM BOMBA DE
INFLAR

unidade 20

56 109 00033083 BOLA SUICA DE GINASTICA
EM BORRACHA, COM 65 CM,
CIRCUNFERENCIA A PARTIR DO CENTRO
DA BOLA DE 204 CM, COM BOMBA DE
INFLAR

unidade 30

Total do Lote

Lote 44 - BOLA TONIFICADORA 1KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

57 6 00043640 BOLA TONIFICADORA 1KG
Ergonmicas, para fortalecimento de
musculatura; par de bolas com 1kg por unidade;
material pvc resistente e preenchimento em
areia.

par 36
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ANEXO I
Lote 44 - BOLA TONIFICADORA 1KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Total do Lote

Lote 45 - BOLA TONIFICADORA 2KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

58 7 00043641 BOLA TONIFICADORA 2KG
Ergonmicas, para fortalecimento de
musculatura; par de bolas com 2kg por unidade;
material pvc resistente e preenchimento em
areia

par 36

Total do Lote

Lote 46 - BOLA TONIFICADORA 3KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

59 8 00043642 BOLA TONIFICADORA 3KG
Ergonmicas, para fortalecimento de
musculatura; par de bolas com 3kg por unidade;
material pvc resistente e preenchimento em
areia.

par 36

Total do Lote

Lote 47 - BOLAS SENSORIAIS COM TEXTURAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

60 110 00043441 BOLAS SENSORIAIS COM TEXTURAS
Kit com 5 bolinhas com texturas, formas e cores
diferentes, de fcil higienizao.

unidade 100

Total do Lote

Lote 48 - BOMBA DE AR (20,7 CM)

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

61 46 00033351 BOMBA DE AR (20,7 CM)
DUPLA AAO EM MATERIAL ACRILICO
TRANSLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA, 1
MANGUEIRA (17,7 CM) E 2 AGULHAS (4 CM)
ROSQUEAVEIS

unidade 12

62 111 00033351 BOMBA DE AR (20,7 CM)
DUPLA AAO EM MATERIAL ACRILICO
TRANSLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA, 1
MANGUEIRA (17,7 CM) E 2 AGULHAS (4 CM)
ROSQUEAVEIS

unidade 5

63 161 00033351 BOMBA DE AR (20,7 CM)
DUPLA AAO EM MATERIAL ACRILICO
TRANSLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA, 1
MANGUEIRA (17,7 CM) E 2 AGULHAS (4 CM)
ROSQUEAVEIS

unidade 20

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 49 - CAIXA DE BOLAS TREINO PARA TENIS DE MESA 03 ESTRELAS C/ 06 UND.(S)

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

64 112 00033239 CAIXA DE BOLAS TREINO PARA TENIS 
DE MESA 03 ESTRELAS C/ 06 UND.(S)
MATERIAL CELULoIDE, COM 40MM (MEDIDA
OFICIAL DA ITTF) NAS CORES BRANCA OU
LARANJA.

caixa 26

Total do Lote

Lote 50 - CALIBRADOR DE BOLAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

65 47 00038336 CALIBRADOR DE BOLAS
Produto de alta qualidade, confeccionado em
material resistente e durvel. Indicado para todos
os tipos de bolas.

unidade 6

Total do Lote

Lote 51 - CAMA ELASTICA 2,44M

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

66 48 00037552 CAMA ELASTICA 2,44M
CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO;
LONA DE SALTO DE ALTA RESISTENCIA;
COLORIDA; PROTECO DE MOLAS EM LONA
VINILICA E ESPUMA D33 COM 3CM DE
ESPESSURA; PROTECAO LATERAL DE
REDES COLORIDAS COM ALTURA DE 1,30M;
MALHA 10; BAGUETES DE PROTECAO EM
POLIETILENO EXPANDIDO;  ESCADA DE
ACESSO; MOLAS GALVANIZADAS;
RESISTENCIA DE ATE 110KG DE PESO
CORPORAL; GARANTIA DE 01 ANO

unidade 5

Total do Lote

Lote 52 - CANELEIRA DE PESO - 1KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

67 162 00041743 CANELEIRA DE PESO - 1KG
Par de caneleiras com 1kg cada; com
enchimento em areia, revestida em polister e
fechamento em velcro; cor preta.

par 10

Total do Lote

Lote 53 - CANELEIRA DE PESO - 2KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

68 163 00041744 CANELEIRA DE PESO - 2KG
Par de caneleiras com 2kg cada; com
enchimento em areia, revestida em polister e
fechamento em velcro; cor preta.

par 10

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 54 - CANELEIRA DE PESO - 3KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

69 164 00041745 CANELEIRA DE PESO - 3KG
Par de caneleiras com 3kg cada; com
enchimento em areia, revestida em polister e
fechamento em velcro; cor preta.

par 10

Total do Lote

Lote 55 - CANELEIRA PARA FUTSAL TAM P

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

70 196 00041854 CANELEIRA PARA FUTSAL TAM P
Confeccionada em polipropileno e EVA; com
medidas aproximadas de 16 cm de altura x 9
cm de largura

par 20

Total do Lote

Lote 56 - CANELEIRA PARA KARATE G

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

71 158 00041776 CANELEIRA PARA KARATE G
Produzida com espuma, revestida em P.U. Com
protetor de p. Homologada pela CBK. Tamanho
G para atletas entre 1,70 e 1,80m de altura).

par 10

Total do Lote

Lote 57 - CANELEIRA PARA KARATE P

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

72 157 00041775 CANELEIRA PARA KARATE P
Produzida com espuma, revestida em P.U. Com
protetor de p. Homologada pela CBK. Tamanho
P para atletas entre 1,50 e 1,60m de altura)

par 10

Total do Lote

Lote 58 - CAPA PARA AREA DE QUEDA PARA SALTOS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

73 197 00043421 CAPA PARA AREA DE QUEDA PARA 
SALTOS
Capa para reposio de rea de queda , medindo
2 ,20 m x 2,20 m e 70 cm cm de altura;
fabricada em lona resistente e impermevel com
zper. Com alas de transporte e tela de respiro
lateral.

unidade 4

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 59 - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE BOLAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

74 156 00042418 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE 
BOLAS
Carrinho em alumnio ; modelo retrtil dobrvel;
revestimento em lona resistente; com medidas
minmas de 90 cm de altura x 50 cm de
comprimento x 50 cm de profundidade; com
rodinhas.

unidade 4

Total do Lote

Lote 60 - CENTOPEIA TUNEL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

75 49 00041536 CENTOPEIA TUNEL
PRPRIA PARA TODOS OS AMBIENTES,
PERMITE A MOVIMENTAO DA CRIANA E
DIVERSAS BRINCADEIRAS EM GRUPO,
TRABALHANDO A COORDENAO MOTORA,
MATERIAL: TECIDO/ARAMADO; MEDINDO
0,60M DE DIMETRO X 4M DE COMPRIMENTO

unidade 1

76 113 00041536 CENTOPEIA TUNEL
PRPRIA PARA TODOS OS AMBIENTES,
PERMITE A MOVIMENTAO DA CRIANA E
DIVERSAS BRINCADEIRAS EM GRUPO,
TRABALHANDO A COORDENAO MOTORA,
MATERIAL: TECIDO/ARAMADO; MEDINDO
0,60M DE DIMETRO X 4M DE COMPRIMENTO

unidade 11

Total do Lote

Lote 61 - CICLO ERGOMETRICO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

77 9 00041782 CICLO ERGOMETRICO
Para estimulao da circulao sangunea e auxlio
na recuperao fisioterpica; composio: ao
reforado; pintura eletrosttica; com regulador de
esforo; pedais com cinto para os ps; base firme
e emborrachada, proporcionando mais
estabilidade e segurana ao usurio; incluso
ferramentas (kit) para montagem; dimenses
mnimas: 38x25x50cm; registro no inmetro;
manual de instrues; garantia de no mnimo 01
ano.

unidade 3

Total do Lote

Lote 62 - COLCHONETE D45 COM 1,00 X 0,60 X 0,03 M

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

78 50 00033184 COLCHONETE D45 COM 1,00 X 0,60 X 
0,03 M
REVESTIMENTO EXTERNO DE CURVIM
ESTOPA IMPERMEAVEL. TAMANHO: 1,00 X
0,60 X 0,03 M. DENSIDADE 45. PRODUTO DE
ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA. COR
PRETA. PISTA E CAMPO

unidade 100

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 63 - COLCHONETE ESPUMA D33

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

79 165 00041965 COLCHONETE ESPUMA D33
- Produzido em espuma D33, 100% forrado em
napa e com tratamento anti-caro e antialrgico.
Tamanho 100 x 60 x 3 cm. Composio interna:
espuma de poliuretano. Cor preto.

unidade 20

Total do Lote

Lote 64 - COLETE DE TRACAO PARA TREINAMENTO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

80 51 00036456 COLETE DE TRACAO PARA 
TREINAMENTO
DUPLO COM FITA DE SEGURANA; ALAS
PARA OS OMBROS COM LARGURA
AJUSTVEL NOS DOIS LADOS, CONECTADAS
POR ARGOLA DE AO E FITA DE SEGURANA
DE 3 METROS DE COMPRIMENTO; PODE
SER USADO COM ELSTICOS/LTEX ENTRE A
FITA DE SEGURANA E UM DOS COLETES
OU PRESO AOS DOIS COLETES

unidade 10

Total do Lote

Lote 65 - COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER SILKADO COM ELASTICO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

81 52 00033079 COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER 
SILKADO COM ELASTICO
- Composio 100%  poliester; Elstico lateral e
logo frontal; Medidas aproximadas (AxL) 66x45

unidade 40

Total do Lote

Lote 66 - CONE 30CM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

82 166 00038337 CONE 30CM
Fabricado em Prolipropileno. Produto resistente
e durvel. Cores sortidas.

unidade 10

Total do Lote

Lote 67 - CONE COM FURO PARA BARREIRA OU CIRCUITO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

83 53 00038334 CONE COM FURO PARA BARREIRA OU 
CIRCUITO
Fabricado em Prolipropileno. Produto resistente
e durvel. Com cinco nveis para colocao de
barreiras. Medidas: Altura 23cm, base 13x13cm.
Cores diversas. Indicado para a demarcao de
reas, circuitos e treinamentos esportivos.

unidade 30

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 68 - CONE DE 23 CM DE POLIETILENO, BASE QUADRADA E FLEXIVEL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

84 54 00033168 CONE DE 23 CM DE POLIETILENO, 
BASE QUADRADA E FLEXIVEL
NUMERADOS DE 0 A 9  - CONJUNTO COM 10
UNIDADES. INDICADO PARA RECREAO E
MINI-ATLETISMO,  CORES VARIADAS.

conjunto 30

85 167 00033168 CONE DE 23 CM DE POLIETILENO, 
BASE QUADRADA E FLEXIVEL
NUMERADOS DE 0 A 9  - CONJUNTO COM 10
UNIDADES. INDICADO PARA RECREAO E
MINI-ATLETISMO,  CORES VARIADAS.

conjunto 10

Total do Lote

Lote 69 - CONE DE SINALIZACAO COM BASE SIMPLES NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

86 55 00025698 CONE DE SINALIZACAO COM BASE 
SIMPLES NA COR LARANJA COM 
FAIXAS BRANCAS
- PESANDO APROX 1794G E COM AS
SEGUINTES DIMENSES: ALTURA 750MM,
BASE 400 X 400MM NBR 9735

unidade 20

Total do Lote

Lote 70 - CONE PARA SINALIZACAO FABRICADO EM BORRACHA COR LARANJA 50CM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

87 114 00029358 CONE PARA SINALIZACAO FABRICADO 
EM BORRACHA COR LARANJA 50CM
CONE PARA SINALIZACAO FABRICADO EM
BORRACHA COR LARANJA 50CM

unidade 66

Total do Lote

Lote 71 - CONJUNTO CUBOS EDUCATIVOS COM SOM 10 PECAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

88 115 00036640 CONJUNTO CUBOS EDUCATIVOS COM 
SOM 10 PECAS
- CONJUNTO DE CUBOS FABRICADOS EM
ESPUMA E COM GUIZO INTERNO; SO 10
PEAS COLORIDAS E MACIAS COM 6
ATIVIDADES EDUCATIVAS; PERMITE
TRABALHAR O CONHECIMENTO DE
FRUTAS, NMEROS, ASSOCIAO DE LETRAS E
OBJETOS, ANIMAIS, ANTNIMOS, ALM DE UM
DIVERTIDO QUEBRA-CABEA; ESTIMULA A
CONCENTRAO, ATENO E PERCEPO
AUDITIVA;- DADOS TCNICOS: MEDIDAS DO
PRODUTO: 8 X 8 X 8 CM (CUBO);
QUANTIDADE DE PEAS: 10; MEDIDAS DA
EMBALAGEM: 24,5 X 17 X 17 CM; IDADE
RECOMENDADA: ACIMA DE 3 MESES AT 3
ANOS

unidade 10

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 72 - CONJUNTO DE BLOCOS DE ENCAIXAR COM IMAGENS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

89 116 00041449 CONJUNTO DE BLOCOS DE ENCAIXAR 
COM IMAGENS
Conjunto de blocos confeccionados em plstico
Polipropileno atxico de alto brilho. Contm 15
peas coloridas divididas em trs partes
encaixveis. As peas so ilustradas nos quatro
lados, possibilitando combin-las e formar
diferentes imagens. Cada pea mede
aproximadamente 82x82mm, tamanho seguro e
aconselhvel para crianas pequenas.
Acondicionado em sacola de PVC cristal com
zper e ala. Dimenses com tolerncia de +/- 5%.
Produto com certificao ABNT NBR NM 300-1 e
ABNT NBR NM 300-3.

unidade 10

Total do Lote

Lote 73 - CORDA DE GINASTICA RITMICA OFICIAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

90 198 00043422 CORDA DE GINASTICA RITMICA 
OFICIAL
Corda sinttica para ginstica rtmica com 10 mm
de espessura e 3,00 metros de comprimento.
Modelo Oficial e cores diversas.

unidade 10

Total do Lote

Lote 74 - CORDA DE PULAR

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

91 56 00029146 CORDA DE PULAR
CONFECCIONADA EM MATERIAL
RESISTENTE, COM CORDES TRANADOS E
ENCERADOS, PEGADORES ANATMICOS,
IDEAL PARA EXERCCIOS AERBICOS, PESO
APROXIMADO (C/ EMBALAGEM): 150
GDIMETRO DA CORDA: 6 MM,
COMPRIMENTO DA CORDA: 2,75
MGARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAO

unidade 60

92 117 00029146 CORDA DE PULAR
CONFECCIONADA EM MATERIAL
RESISTENTE, COM CORDES TRANADOS E
ENCERADOS, PEGADORES ANATMICOS,
IDEAL PARA EXERCCIOS AERBICOS, PESO
APROXIMADO (C/ EMBALAGEM): 150
GDIMETRO DA CORDA: 6 MM,
COMPRIMENTO DA CORDA: 2,75
MGARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAO

unidade 40

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 75 - CORDA DE PULAR PROFISSIONAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

93 203 00043427 CORDA DE PULAR PROFISSIONAL
Material do  Pegador em plstico PVC revestido
de espuma emborrachada, com peas e cabo em
ao inoxidvel; dimenses aproximadas do cabo:
3m de comprimento de 2mm de
dimetro.Dimenses das alas de 15cm de
comprimento e 3-4cm de dimetro.

unidade 10

Total do Lote

Lote 76 - CRONOMETRO DIGITAL DE 30 VOLTAS/TEMPOS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

94 57 00033214 CRONOMETRO DIGITAL DE 30 VOLTAS/
TEMPOS
FUNCOS: MEMORIA PARA 30 VOLTAS E
PARCIAIS DE TEMPO, COM PRECISAO DE
1/100 DE SEGUNDO; CALENDARIO; ALARME;
CONTAGEM REGRESSIVA; PERMITE
VISUALIZACAO CONTINUA DE TEMPOS (2
LINHAS DE TEMPOS NO VISOR AO MESMO
TEMPO); CONTADOR DE ATE 10 HORAS;
BATERIA DE LITIO (GARANTE MAXIMA
PRECISAO E DURABILIDADE); A PROVA
DAGUA; TRAVA DE SEGURANCA DOS
BOTOES; LUZ DE FUNDO. ACOMPANHA
CORDAO. DIMENSOES 68 X 72MM

unidade 4

95 118 00033214 CRONOMETRO DIGITAL DE 30 VOLTAS/
TEMPOS
FUNCOS: MEMORIA PARA 30 VOLTAS E
PARCIAIS DE TEMPO, COM PRECISAO DE
1/100 DE SEGUNDO; CALENDARIO; ALARME;
CONTAGEM REGRESSIVA; PERMITE
VISUALIZACAO CONTINUA DE TEMPOS (2
LINHAS DE TEMPOS NO VISOR AO MESMO
TEMPO); CONTADOR DE ATE 10 HORAS;
BATERIA DE LITIO (GARANTE MAXIMA
PRECISAO E DURABILIDADE); A PROVA
DAGUA; TRAVA DE SEGURANCA DOS
BOTOES; LUZ DE FUNDO. ACOMPANHA
CORDAO. DIMENSOES 68 X 72MM

unidade 3

Total do Lote

Lote 77 - DARDO DE ATLETISMO DE ALUMINIO E ACO 400G

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

96 153 00042415 DARDO DE ATLETISMO DE ALUMINIO E 
ACO 400G
Dardo de atletismo para lanamento em alumnio
e ao; 400 G; Estrutura de alumnio; cabea de ao;
empunhadura de corda e cauda afinada.

unidade 5

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 78 - DARDO DE ATLETISMO DE ALUMINIO E ACO 500G

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

97 154 00042416 DARDO DE ATLETISMO DE ALUMINIO E 
ACO 500G
Dardo de atletismo para lanamento em alumnio
e ao; 500 G; Estrutura de alumnio; cabea de ao;
empunhadura de corda e cauda afinada.

unidade 5

Total do Lote

Lote 79 - DARDO DE ATLETISMO DE ALUMINIO E ACO 600G

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

98 155 00042417 DARDO DE ATLETISMO DE ALUMINIO E 
ACO 600G
Dardo de atletismo para lanamento em alumnio
e ao; 600 G; Estrutura de alumnio; cabea de ao;
empunhadura de corda e cauda afinada.

unidade 5

Total do Lote

Lote 80 - DISCO DE EQUILIBRIO INFLAVEL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

99 10 00043652 DISCO DE EQUILIBRIO INFLAVEL
Confeccionado em PVC resistente; dimetro
aproximado de 33 cm; altura aproximada de 08
cm; peso mximo de suporte de at 150 kg; possui
superfcie rugosa dos dois lados; acompanha
bomba para inflar.

unidade 25

100 119 00043652 DISCO DE EQUILIBRIO INFLAVEL
Confeccionado em PVC resistente; dimetro
aproximado de 33 cm; altura aproximada de 08
cm; peso mximo de suporte de at 150 kg; possui
superfcie rugosa dos dois lados; acompanha
bomba para inflar.

unidade 12

Total do Lote

Lote 81 - DISCO FRISBEE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

101 120 00043434 DISCO FRISBEE
Produto atxico. Confeccionado em plstico
resistente. Peso Mnimo: 125g. Medidas Mnimas
do Produto (A x L): 24cm x 24cm. Dimetro
aproximado:75cm.

unidade 18

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 82 - ELETROESTIMULADOR COM 4 CANAIS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

102 11 00043638 ELETROESTIMULADOR COM 4 CANAIS
Aparelho para TENS e FES, com 4 canais de
sada com controle independente de
intensidade; display digital; bivolt; possui
protocolos para tratamento pr-programados;
controle de tempo entre 1 a 60 min; deve
acompanhar 08 eletrodos de borracha
condutiva, kit de cabos de eletroestimulao, cabo
de fora, manual do usurio; registro na ANVISA;
garantia de 12 meses para defeitos de fabricao.

unidade 2

Total do Lote

Lote 83 - ESCADA DE AGILIDADE COM DEGRAUS AJUSTAVEIS 6M

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

103 58 00037460 ESCADA DE AGILIDADE COM 
DEGRAUS AJUSTAVEIS 6M
DE PLSTICO; MODELO TRADICIONAL;
INCLUI BOLSA; FABRICADA COM FITAS DE
NYLON DE 1,9 CM DE LARGURA E 12
DEGRAUS DE PLSTICO RESISTENTE COM
41 CM DE COMPRIMENTO, 2 CM DE
LARGURA E 4 MM DE ESPESSURA; PELO
MAIOR ESPESSURA, ESTE MODELO FICA
MAIS ESTVEL NO CHO; POSSUI BOTES NAS
PONTAS DAS FITAS PARA EMENDAR MAIS
DE UMA ESCADA; COMPRIMENTO TOTAL
DE 6 METROS; ACOMPANHA BOLSA DE
POLISTER PARA TRANSPORTE DO
EQUIPAMENTO

unidade 8

Total do Lote

Lote 84 - ESCADA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

104 121 00033356 ESCADA PARA TREINAMENTO 
FUNCIONAL
COM COMPRIMENTO DE 5 METROS, 12
DEGRAUS, FITA DE ALTA TENACIDADE,
100% POLIESTER, LARGURA DA FITA DE
APROXIMADAMENTE 50MM

unidade 1

Total do Lote

Lote 85 - ESPALDAR BARRA DE LING FIXO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

105 12 00036960 ESPALDAR BARRA DE LING FIXO
FABRICADA EM MADEIRA DE LEI
ENVERNIZADA (EUCALIPTO) PARA
EXERCCIOS DE APOIO E ALONGAMENTO
NO TAMANHO DE 2,25M ALTURA DE X 87CM
DE LARGURA X 47CM DE PROFUNDIDADE.
ACOMPANHA PARAFUSOS, BUCHAS E
COLA PARA MONTAGEM.

unidade 1

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 86 - ESTACA DE AGILIDADE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

106 122 00043439 ESTACA DE AGILIDADE
Kit com 6 estacas; Altura de 1,60 metros cada;
Produzida em material polietileno e PVC rgido;
Com haste desmontvel em duas partes.

unidade 8

Total do Lote

Lote 87 - FAIXA ELASTICA ABERTA EXTRA FORTE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

107 13 00043649 FAIXA ELASTICA ABERTA EXTRA 
FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 70

108 123 00043649 FAIXA ELASTICA ABERTA EXTRA 
FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 10

109 126 00043654 FAIXA ELASTICA FECHADA EXTRA 
FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; dimenses mnimas: 55 cm circunferncia x
5 cm de largura.

unidade 10

110 168 00043649 FAIXA ELASTICA ABERTA EXTRA 
FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 10

Total do Lote

Lote 88 - FAIXA ELASTICA ABERTA FORTE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

111 14 00043650 FAIXA ELASTICA ABERTA FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 70

112 124 00043650 FAIXA ELASTICA ABERTA FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 10

113 169 00043650 FAIXA ELASTICA ABERTA FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 10
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ANEXO I
Lote 88 - FAIXA ELASTICA ABERTA FORTE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Total do Lote

Lote 89 - FAIXA ELASTICA ABERTA MEDIA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

114 15 00043651 FAIXA ELASTICA ABERTA MEDIA
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 70

115 125 00043651 FAIXA ELASTICA ABERTA MEDIA
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 10

116 170 00043651 FAIXA ELASTICA ABERTA MEDIA
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; comprimento aproximado de 150 cm,
altura aproximada de 15 cm.

unidade 10

Total do Lote

Lote 90 - FAIXA ELASTICA FECHADA EXTRA FORTE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

117 16 00043654 FAIXA ELASTICA FECHADA EXTRA 
FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; dimenses mnimas: 55 cm circunferncia x
5 cm de largura.

unidade 20

Total do Lote

Lote 91 - FAIXA ELASTICA FECHADA FORTE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

118 17 00043655 FAIXA ELASTICA FECHADA FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; dimenses mnimas: 55 cm circunferncia x
5 cm de largura.

unidade 20

119 127 00043655 FAIXA ELASTICA FECHADA FORTE
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; dimenses mnimas: 55 cm circunferncia x
5 cm de largura.

unidade 10

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 92 - FAIXA ELASTICA FECHADA MEDIA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

120 18 00043656 FAIXA ELASTICA FECHADA MEDIA
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; dimenses mnimas: 55 cm circunferncia x
5 cm de largura.

unidade 20

121 128 00043656 FAIXA ELASTICA FECHADA MEDIA
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; dimenses mnimas: 55 cm circunferncia x
5 cm de largura.

unidade 10

122 171 00043656 FAIXA ELASTICA FECHADA MEDIA
Para realizao de alongamentos e fortalecimento
muscular; confeccionada em ltex; memria de
forma; dimenses mnimas: 55 cm circunferncia x
5 cm de largura.

unidade 10

Total do Lote

Lote 93 - HALTER EMBORRACHADO 1KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

123 19 00043644 HALTER EMBORRACHADO 1KG
Aderncia ergonmica; material: ferro com
acabamento emborrachado; impermevel;
informaes do peso presentes em cada pea; par
de halteres com 1kg por unidade.

par 2

Total do Lote

Lote 94 - HALTER EMBORRACHADO 2 KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

124 20 00043645 HALTER EMBORRACHADO 2 KG
Aderncia ergonmica; material: ferro com
acabamento emborrachado; impermevel;
informaes do peso presentes em cada pea; par
de halteres com 2kg por unidade.

par 2

Total do Lote

Lote 95 - HALTER EMBORRACHADO 3KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

125 21 00043646 HALTER EMBORRACHADO 3KG
Aderncia ergonmica; material: ferro com
acabamento emborrachado; impermevel;
informaes do peso presentes em cada pea; par
de halteres com 3kg por unidade.

par 2

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 96 - HALTER EMBORRACHADO 4KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

126 22 00043647 HALTER EMBORRACHADO 4KG
Aderncia ergonmica; material: ferro com
acabamento emborrachado; impermevel;
informaes do peso presentes em cada pea; par
de halteres com 4kg por unidade.

par 2

Total do Lote

Lote 97 - HALTER EMBORRACHADO 5KG

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

127 23 00043648 HALTER EMBORRACHADO 5KG
Aderncia ergonmica; material: ferro com
acabamento emborrachado; impermevel;
informaes do peso presentes em cada pea; par
de halteres com 5kg por unidade.

par 2

Total do Lote

Lote 98 - JOGO DE BOCHA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

128 184 00042535 JOGO DE BOCHA
Em resina sinttica; 8 bolas de aproximadamente
120 mm cada (sendo 4 deuma cor e 4 de
outra) ; peso aproximado de 1,080 kg cada
bocha; 1 balimcom aproximadamente 50 mm e
150 gr.

jogo 30

Total do Lote

Lote 99 - JOGO DE BOCHA COM 12 BOLAS E 01 BOLINHO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

129 59 00029360 JOGO DE BOCHA COM 12 BOLAS E 01 
BOLINHO
DUAS CORES, MEDIDA DAS BOLAS: 11,5CM-
1,150 KG

unidade 2

Total do Lote

Lote 100 - JOGO DE BOCHA TRADICIONAL COM 8 BOCHAS E 2 BOLIM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

130 60 00026227 JOGO DE BOCHA TRADICIONAL COM 8 
BOCHAS E 2 BOLIM
COM BOLAS TAMANHO 12

unidade 2

Total do Lote

Lote 101 - JOGO DE CARTAS UNO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

131 61 00030472 JOGO DE CARTAS UNO
Fabricado em material resistente e durvel. 114
cartas. Tamanho das cartas: 5,6 x 8,6mm.
Indicado para crianas a partir de 07 anos.
Produto certificado pelo INMETRO.

unidade 30
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ANEXO I
Lote 101 - JOGO DE CARTAS UNO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Total do Lote

Lote 102 - JOGO DE DOMINO COLORIDO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

132 62 00030476 JOGO DE DOMINO COLORIDO
ESTOJO COM 28 PEDRAS EM RESINA.

unidade 10

Total do Lote

Lote 103 - JOGO DE DOMINO COM ESTOJO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

133 63 00036032 JOGO DE DOMINO COM ESTOJO
ESTOJO COM 28 PEDRAS EM RESINA

unidade 10

Total do Lote

Lote 104 - JOGO DE ENCAIXE STAR PLIC- ESTRELA - BLOCOS DE MONTAGEM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

134 64 00035987 JOGO DE ENCAIXE STAR PLIC- 
ESTRELA - BLOCOS DE MONTAGEM
JOGO DE ENCAIXE STAR PLIC- ESTRELA -
BLOCOS DE MONTAGEM

unidade 5

Total do Lote

Lote 105 - JOGO DE FUTEBOL DE BOTAO DE MADEIRA - DEDOBOL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

135 65 00033494 JOGO DE FUTEBOL DE BOTAO DE 
MADEIRA - DEDOBOL
JOGO DE FUTEBOL DE BOTAO DE MADEIRA
- DEDOBOL

unidade 4

Total do Lote

Lote 106 - JOGO DE XADREZ

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

136 66 00035632 JOGO DE XADREZ
CONFECCIONADO EM MEDF, TABULEIRO
SERIGRAFADO NA FACE EXTERNA DO
ESTOJO COM TINTA VINILICA ATOXICA
PRETA, EM QUADRANTES CLAROS E
ESCUROS, COM 32 PEAS PARA O XADREZ
(REI APROXIMADAMENTE 10 CM).

unidade 12

Total do Lote

Lote 107 - JOGO IMAGEM E ACAO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

137 67 00030474 JOGO IMAGEM E ACAO
JOGO IMAGEM E ACAO

unidade 5
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ANEXO I
Lote 107 - JOGO IMAGEM E ACAO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Total do Lote

Lote 108 - JUMP BOX

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

138 176 00042526 JUMP BOX
Caixa em madeira, para treino de salto com
medidas aproximadas de 75 cm de altura x 60
cm de largura x 50 cm de profundidade; com
reforos internos podendo ser utilizado de todos
os lados.

unidade 5

Total do Lote

Lote 109 - KIT BANDEIRINHA DE FUTEBOL OFICIAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

139 187 00042545 KIT BANDEIRINHA DE FUTEBOL 
OFICIAL
Confeccionado em tecido leve e resistente, com
cores vibrantes e durabilidade ideal para uso
em jogos oficiais. O kit inclui um par de
bandeirinhas, ambas com costuras reforadas
para maior resistncia. Equipadas com manoplas
acolchoadas em espuma para conforto e cabos
emborrachados que oferecem firmeza e
aderncia. Dimenses aproximadas: 35 cm de
largura x 43 cm de altura.

par 4

Total do Lote

Lote 110 - KIT COMPLETO COM REDE DE VOLEI, CABO DE ACO DE 13 M E PORTA ANTENAS DE COURO SINTETICO 
OFICIAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

140 195 00033353 KIT COMPLETO COM REDE DE VOLEI, 
CABO DE ACO DE 13 M E PORTA 
ANTENAS DE COURO SINTETICO 
OFICIAL
(REDE DE VOLEI COMPETICAO 2 LONAS,
MALHA 10X10, 10M, LONA SUPERIOR 7CM,
INFERIOR 6CM, QUADRO ESTRUTURAL DE
CORDA 6MM, ILHS NAS EXTREMIDADES,
REFORCO NAS EXTREMIDADES PARA
PROTEGER CONTRA AO CORTANTE DO
CABO DE ACO, GUIA PARA PASSAGEM DO
CABO DE ACO, ESTICADORES E GANCHO
PARA FACIL INSTALACO, COSTURA DUPLA
COM LINHA 0,40 DE POLIAMIDA.

unidade 10

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 111 - KIT COORDENACAO MOTORA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

141 129 00043443 KIT COORDENACAO MOTORA
O kit dever conter: 01 pina bola, 01 tesoura de
transferncia, 01 pina de 3 pontas e 01 super
conta-gotas. Indicado para trabalhar as
habilidades de coordenao motora fina.
Produzido em cores vivas e vibrantes.

unidade 10

Total do Lote

Lote 112 - KIT INICIANTE PARA GINASTICA RITMICA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

142 130 00043435 KIT INICIANTE PARA GINASTICA 
RITMICA
Arco iniciante, confeccionado em polietileno e
sistema de solda eletrnica com, no mnimo, 65
cm de dimetro. Bola em vinil atxico pesando, no
mnimo, 300 g e medindo 16 cm de dimetro.
Corda em polipropileno com, no mnimo, 2,20 m
e 10 mm de espessura. Par de maa conectvel
infantil com, no mnimo, 40,3 cm de
comprimento. Fita em cetim com, no mnimo, 3
metros de comprimento e 5 cm de largura.
Estilete em Madeira com, no mnimo, 45 cm de
comprimento.

unidade 10

Total do Lote

Lote 113 - KIT PRATICAVEL COLORIDO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

143 131 00030907 KIT PRATICAVEL COLORIDO
CONTENDO 05 PEAS DE 180 X 180 X 30 CM
(QUADRADO, RAMPA, ESCADINHA, ESCADA
ONDULADA E ESCORREGA DE ESPUMA
FORRADO COM CORVIM COLORIDO NAS
CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO E
VERDE

unidade 4

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 114 - LINHA DE MOVIMENTO 2 - CONJUNTO DE ATIVIDADES

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

144 132 00033596 LINHA DE MOVIMENTO 2 - CONJUNTO 
DE ATIVIDADES
COMPOSTO POR 65 PEAS SENDO: 12 PS
MEDINDO 22,5 X 8 CM CADA UM; 12 MOS; 8
FORMAS GEOMTRICAS; 2 TRINGULOS; 2
CRCULOS; 2 RETNGULOS; 2 QUADRADOS; 4
FORMAS GEOMTRICAS (QUADRADO,
RETNGULO, TRINGULO E CRCULO); 2
TACOS DE MADEIRA; 3 BOLINHAS DE
BORRACHA; 2 ARCOS E 4 SUPORTES
USINADOS; 1 PALHAO BOCO; 2 SAPATAS
DE MADEIRA; 1 PRANCHA COM
SEMICRCULOS; 1 PRANCHA; 1 CILINDRO
(ROLIO); 2 SAPATAS NA COR VERDE COM
CORDA DE NYLON AZUL COM 1 HASTE SEM
PINTURA E 1 PULA-CORDA DE 2 METROS.
PRODUTO COM CERTIFICAO DO
INMETRO.M.D.F., E.V.A. E MADEIRA.A
PARTIR DE 4 ANOSCAIXA DE PAPELO.

unidade 26

Total do Lote

Lote 115 - LUVA DE KARATE INFANTIL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

145 183 00042534 LUVA DE KARATE INFANTIL
Homologada pela CBK; fechamento em velcro e
elstico; revestimento emcorvim e com espume
injetada; cor: vermelha ou azul.

par 10

Total do Lote

Lote 116 - LUVAS DE KARATE E TREINO UNISSEX AZUL TAM P

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

146 68 00043346 LUVAS DE KARATE E TREINO UNISSEX 
AZUL TAM P
LUVAS DE KARATE E TREINO UNISSEX
AZUL TAM P

par 20

Total do Lote

Lote 117 - LUVAS DE KARATE E TREINO UNISSEX VERMELHA TAM P

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

147 69 00043345 LUVAS DE KARATE E TREINO UNISSEX 
VERMELHA TAM P
LUVAS DE KARATE E TREINO UNISSEX
VERMELHA TAM P

par 20

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 118 - MACA BAIXA PARA FISIOTERAPIA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

148 24 00041784 MACA BAIXA PARA FISIOTERAPIA
Maca com altura regulvel aproximada de at
85cm; no dobrvel; estrutura: madeira
proveniente de fonte renovvel, envernizada;
estofado em espuma injetada com no mnimo
4cm de espessura, revestida em courvin, nas
cores preta, azul ou verde escuro; de fcil
higienizao; dimenses aproximadas com
cabeceira: 2,20 x 0,80; cabeceira removvel
estofada e revestida em courvin na mesma cor;
peso mximo suportado: 450 kg; incluso
ferramentas (kit) para montagem; registro no
inmetro; manual de instrues; garantia de no
mnimo 01 ano.

unidade 3

Total do Lote

Lote 119 - MACA DIVA TABLADO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

149 25 00043639 MACA DIVA TABLADO
Confeccionada em madeira macia e
impermeabilizada, que garante durabilidade e
resistncia, espuma D33 com pelo menos 05 cm
de espessura, estofamento em courvin sinttico;
peso mximo suportado de 140 a 160 kg;
dimenses aproximadas: 180 cm x 130 cm x 52
cm (CxLxA); acompanha kit para montagem e
manual de instrues.

unidade 3

Total do Lote

Lote 120 - MACARRAO PARA PISCINA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

150 70 00033177 MACARRAO PARA PISCINA
- Comprimento aproximado: 1,64 m a 1,70m;
Mmaterial: polietileno expandido;Ideal para
recreao na piscina, exerccios de hidroginstica e
natao.

unidade 60

151 133 00033177 MACARRAO PARA PISCINA
- Comprimento aproximado: 1,64 m a 1,70m;
Mmaterial: polietileno expandido;Ideal para
recreao na piscina, exerccios de hidroginstica e
natao.

unidade 110

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 121 - MARTELO DE ATLETISMO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

152 202 00043426 MARTELO DE ATLETISMO
de ferro 4kg para lanamento; cabea com
acabamento de ferro galvanizado; ncleo de
chumbo; formato esfrico, superfcie levemente
rugosa; Com cabo de ao galvanizado com 3,2
mm de espessura e 96 de comprimento
aproximadamente ; empunhadura curvada de
110 mm de comprimento e largura com suporte
e anel de ao; apoio de mo de alumnio.

unidade 4

Total do Lote

Lote 122 - MEIA BOLA SUICA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

153 26 00043653 MEIA BOLA SUICA
Para exerccio de ganho de fora e equilbrio;
dimenses aproximadas de 58 cm x 25 cm; peso
mximo de suporte de at 200 kg; sistema anti-
estouro; com par de alas emborrachadas
elsticas; confeccionada em ltex natural, com
espessura aproximada de 3,0 mm; acompanha
bomba para inflar.

unidade 6

Total do Lote

Lote 123 - MEIAO BRANCO TAM UNICO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

154 71 00029344 MEIAO BRANCO TAM UNICO
PUNHO COM ELASTANO, SOLA
ATOALHADA, COMPOSIO: 53% ALGODO,
45% POLIAMIDA E 2% ELASTANO

par 40

Total do Lote

Lote 124 - MINI CONES DE PLASTICO COM 19 CM DE DIAMETRO E 5,1 CM DE ALTURA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

155 72 00033169 MINI CONES DE PLASTICO COM 19 CM 
DE DIAMETRO E 5,1 CM DE ALTURA
PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE

unidade 40

156 134 00033169 MINI CONES DE PLASTICO COM 19 CM 
DE DIAMETRO E 5,1 CM DE ALTURA
PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE

unidade 70

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 125 - MINI TRAVE PARA FUTEBOL INFANTIL DESMONTAVEL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

157 73 00038326 MINI TRAVE PARA FUTEBOL INFANTIL 
DESMONTAVEL
Estrutura fabricada em tubo de ao carbono de 2
e 3/8. Pintura em tinta Epxi de alta resistncia e
durabilidade. Rede confeccionada em Nylon/
seda, malha de 5mm. Cor do produto: branca.
Dimenses do produto: dimenses mnimas do
Produto

par 8

158 135 00038326 MINI TRAVE PARA FUTEBOL INFANTIL 
DESMONTAVEL
Estrutura fabricada em tubo de ao carbono de 2
e 3/8. Pintura em tinta Epxi de alta resistncia e
durabilidade. Rede confeccionada em Nylon/
seda, malha de 5mm. Cor do produto: branca.
Dimenses do produto: dimenses mnimas do
Produto

par 10

Total do Lote

Lote 126 - OCULOS DE PROTECAO PARA APARELHOS LASER E LUZ PULSADA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

159 27 00041738 OCULOS DE PROTECAO PARA 
APARELHOS LASER E LUZ PULSADA
culos de segurana na cor escura; Constitudo de
armao em nylon resistente e flexvel; Ideal para
proteo para equipamentos laser e luz intensa
pulsada; Hastes tipo esptula, fixadas por meio
de parafusos e com ajuste de comprimento;
Lente nica confeccionada em policarbonato
acoplada a armao por meio de encaixes; Lentes
com tratamento anti-risco com ou sem
tratamento anti-embaante; Bloqueia at 99,99%
de raios UVA, UVB e infravermelho; Protege
entre as faixas de 780 a 1200 NM; registro no
CA.

unidade 4

Total do Lote

Lote 127 - PETECA COLORIDA TAMANHO 13CM X 8CM.

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

160 74 00033176 PETECA COLORIDA TAMANHO 13CM X 
8CM.
FEITO EM PANO E PENAS
COLORIDAS.INFANTIL IDEAL PARA
BRINCADEIRAS MUITO DIVERTIDAS.

unidade 30

161 136 00033176 PETECA COLORIDA TAMANHO 13CM X 
8CM.
FEITO EM PANO E PENAS
COLORIDAS.INFANTIL IDEAL PARA
BRINCADEIRAS MUITO DIVERTIDAS.

unidade 70

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 128 - PETECA DE BADMINTON DESENVOLVIDA EM NYLON COM BASE EM CORTICA.

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

162 137 00034165 PETECA DE BADMINTON 
DESENVOLVIDA EM NYLON COM BASE 
EM CORTICA.
DESENVOLVIDA EM NYLON COM BASE EM
CORTICA. TUBO COM 6 PETECAS.

unidade 10

Total do Lote

Lote 129 - PLACAR / MARCADOR DE PONTOS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

163 75 00029353 PLACAR / MARCADOR DE PONTOS
MARCA AT 5 SETS / 31 PONTOS, MATERIAL:
PVC RGIDO, COR PREDOMINANTE: PRETO,
MEDIDA(AXLXP): 29X21X4CM

unidade 2

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 130 - PLACAR CRONOMETRO ESPORTIVO DIGITAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

164 152 00042414 PLACAR CRONOMETRO ESPORTIVO 
DIGITAL
Painel LedTime ; Teclado (bateria inclusa) ;
Sirene Externa; Cabo conversor de USB (5V
2A) para 12V; Fonte Bi-volt ; Manual em
portugus. Visor de 8 dgitos de 2,5/6,35cm e 2
dgitos de 2/5,08cm com total de 271 LEDs
SMD; Dimenses aproximadas: 42 x 25 x 4 cm;
Peso: 800 g; Visualizao de At 25 metros;
Consumo: 12W (fonte bivolt automtico);
Acessrios wireless tem alcance de at 25m em
locais fechados e at 60m ao ar livre; Instalao:
Por suspenso; Funes: Cronmetro, relgio (hora,
data e temperatura) e placar com pontos e set/
falta; Garantia: 12 meses; Utilizao: Locais
internos (sem chuva e/ou sol forte); Memria
para at 10 controles funcionando
simultaneamente; Sada para painel escravo;
Sada para sirene externa (inclusa);  Entrada
externa para ajuste do placar com controle com
fio Entrada para sensor externo de temperatura;
Funo Stand By; bateria interna de backup que
mantm todas as configuraes e hora corretas
quando houver falta de energia. Funo
Cronmetro, com uso do Teclado (incluso) para
programar at 3 timers diferentes e digitar o
tempo de contagem de forma rpida. Contagem
crescente, decrescente ou infinita;Conta at 99
horas, 59 minutos e 59 segundos; Exibe horas e
minutos quando a contagem for maior que 1
hora; Exibe minutos e segundos quando a
contagem for menor que 1 hora; Exibe
segundos e centsimos quando a contagem for
menor que 1 minuto;  Exibe ciclo de contagem
entre os tempos cronometrados; 16 toques de
sirene para configurar individualmente em cada
tempo. Ajuste de limite de tempo: Ao iniciar e
finalizar a atividade o painel emitir um toque.
Funo bip: O painel emite um bip em cada um
dos ltimos 10 segundos. Funo ciclos de
contagem: Repete automaticamente a
quantidade de vezes ajustada. Funo j: O painel
conta 3, 2, 1 antes de iniciar os tempos. Funo
piscar: Na contagem infinita, o painel emite um
toque quando um tempo for atingido, piscando a
partir desse instante sem interromper a
contagem. Funo Relgio , exibe hora, data e
temperatura; Tempo de exibio ajustvel;  Permite
escolher quais informaes sero exibidas;
Despertador com 96 programaes com escolha
de hora e dias da semana; 16 toques diferentes
para o despertador. Funo Sets/Faltas; Exibe de
0 a 9 sets/faltas para cada time (opcionalmente
com uso exclusivo do Teclado; Funo Placar ,
Marca pontos de 0 a 99 para cada um dos 2
times. Teclado (Incluso*), Comunicao sem fio
com o painel; Teclas macias e resistentes;
teclas numricas de 0 a 9para insero rpida de
tempo e pr-sets, Visor de LED com 4 dgitos de
1, Inicia, pausa e zera o cronmetro, Memria
para 3 timers completos com programaes
independentes; Aumenta, retrocede e zera set/
faltas;  Aumenta, retrocede e zera pontuao; 

unidade 3
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ANEXO I
Lote 130 - PLACAR CRONOMETRO ESPORTIVO DIGITAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Realiza todas as configuraes do painel ; Bateria
do teclado inclusa. Controle de bolso,
Comunicao sem fio com o painel,  Acessa ao
Menu de Configuraes e define todas as opes;
Inicia, pausa e zera o cronmetro; Aumenta,
retrocede e zera pontuao;  Zera o painel; Liga e
desliga o painel.  Controle com fio tipo botoeira;
2 botes para marcao exclusiva de pontos,Cabo
com aproximadamente 10 metros de
comprimento; Dimenses aproximadas: 11,5 x
7,5 x 2,5cm.

Total do Lote

Lote 131 - PRATO DEMARCATORIO TIPO CHAPEU CHINES

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

165 172 00041753 PRATO DEMARCATORIO TIPO CHAPEU 
CHINES
Dimenses aproximadas: 19 x 19 x 5 (c x l x a);
material de confeco: polipropileno; flexvel;
pacote com 10 unidades.

pacote 60

Total do Lote

Lote 132 - PRATO PARA MARCACAO DE QUADRA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

166 138 00029359 PRATO PARA MARCACAO DE QUADRA
MEDIDAS: 6,5 CM ALTURA E 19,5CM
LARGURA, UTILIZADO PARA TREINO,
EXERCCIOS E JOGOS.MATERIAL PLSTICO
FLEXVEL, CORES SORTIDAS

unidade 60

Total do Lote

Lote 133 - PROTETOR BUCAL MOLDAVEL DUPLO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

167 76 00038362 PROTETOR BUCAL MOLDAVEL DUPLO
Protege os dentes limitando o impacto dos
choques, moldvel para uma perfeita adaptao a
toda a dentio

unidade 60

Total do Lote



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Venda Nova do Imigrante - ES
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000
CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Gerado por:   alexandra.vinco 36 de 45 10/12/2025 15:08

ANEXO I
Lote 134 - PROTETOR DE POSTE VOLEIBOL OFICIAL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

168 150 00042465 PROTETOR DE POSTE VOLEIBOL 
OFICIAL
Protetor de Poste Voleibol Oficial ; Modelo
Flexvel; Confeccionado emPolietileno com
espuma firme de densidade 33; Com
revestimento em LonaSinttica resistente. Os
Protetores com zper para manuteno das
espumas.Com sistema de Velcro para Instalao
e remoo Medidas Aproximadas de:1.80-m de
altura x 60-cm de largura x 7-cm de espessura.
Modelo Liso.

unidade 6

Total do Lote

Lote 135 - PROTETOR DE TORAX PARA KARATE M

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

169 173 00041774 PROTETOR DE TORAX PARA KARATE M
Confeccionado em material sinttico, fecho com
amarras de nylon. Homologado pela CBK.
Branco. Tamanho M para atletas entre 1,65 e
1,80m de altura)

unidade 10

Total do Lote

Lote 136 - PROTETOR DE TORAX PARA KARATE P

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

170 174 00041773 PROTETOR DE TORAX PARA KARATE P
Confeccionado em material sinttico, fecho com
amarras de nylon. Homologado pela CBK.
Branco. Tamanho P para atletas entre 1,50 e
1,65m de altura)

unidade 10

Total do Lote

Lote 137 - QUADRO DE ACO COM ELASTICO PARA RETORNO DE BOLAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

171 151 00042413 QUADRO DE ACO COM ELASTICO 
PARA RETORNO DE BOLAS
Quadro elstico ajustvel para retorno de bolas ,
de tamanho aproximado 1 x 1 m com ajustes de
inclinaes. Posies de ngulo ajustveis de retorno
de bola; feito de tubo de ao revestido com
pintura durvel; Braos e colunas dobrveis.
Sistema anti-derrapante e anti-marcao.

unidade 2

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 138 - QUEBRA-CABECA MOTIVO INFANTIL 100 PECAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

172 77 00038331 QUEBRA-CABECA MOTIVO INFANTIL 
100 PECAS
Confeccionado em material espesso, resistente
e durvel. Motivo Infantil. Produto com certificao
do INMETRO. Indicado para crianas a partir de
04 anos. Temas variados

unidade 30

Total do Lote

Lote 139 - QUEBRA-CABECA MOTIVO INFANTO-JUVENIL 250 PECAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

173 78 00038332 QUEBRA-CABECA MOTIVO INFANTO-
JUVENIL 250 PECAS
Confeccionado em material espesso, resistente
e durvel. Motivo Infanto-Juvenil. Produto com
certificao do INMETRO. Indicado para crianas a
partir de 07 anos. Temas variados.

unidade 3

Total do Lote

Lote 140 - QUEBRA-CABECA PROGRESSIVO MOTIVO INFANTIL 30, 45 E 56 PECAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

174 79 00038330 QUEBRA-CABECA PROGRESSIVO 
MOTIVO INFANTIL 30, 45 E 56 PECAS
Confeccionado em material espesso, resistente
e durvel. Motivo Infantil. Produto com certificao
do INMETRO. Indicado para crianas a partir de
04 anos. Composto por 3 quebra-cabeas: 30
peas, 45 peas e 56 peas. Temas variados

kit 30

Total do Lote

Lote 141 - QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO MOTIVO INFANTIL 16, 25 E 49 PEÇAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

175 80 00038327 QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO 
MOTIVO INFANTIL 16, 25 E 49 PEÇAS
Confeccionado em material espesso, resistente
e durvel. Motivo Infantil. Produto com certificao
do INMETRO. Indicado para crianas a partir de
04 anos. Composto por 3 quebra-cabeas: 16
peas, 25 peas e 49 peas. Temas variados.

kit 20

Total do Lote

Lote 142 - RAQUETE DE BADMINTON

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

176 139 00034166 RAQUETE DE BADMINTON
COMPOSIO: CABEA 100% ALUMNIO, EIXO
DE AO;-PESO: 95 G;-
DETALHAMENTO:RAQUETE ENCORDOADA,
LEVE E RESISTENTE;

unidade 12

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 143 - RAQUETE DE FRESCOBOL EM MDF E EVA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

177 140 00031717 RAQUETE DE FRESCOBOL EM MDF E 
EVA
COM 42 X 19CM

unidade 14

Total do Lote

Lote 144 - RAQUETE PARA TENIS DE MESA MOD. VERSAL - CLASSICA:

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

178 141 00033228 RAQUETE PARA TENIS DE MESA MOD. 
VERSAL - CLASSICA:
- EMPUNHADURA: CLASSICA;- DENSIDADE
DA LAMINA: BAIXA;- ESPESSURA DA
LAMINA: 08.00MM;- COMPRIMENTO
MAXIMO: 25.50CM;- LARGURA MAXIMA:
14.60CM;- PESO APROXIMADO: 70G;-
MATERIAL: MADEIRA BALSA;- ESTRUTURA
DO CABO: MADEIRA MACICA;- CONTROLE:
07.75;- VELOCIDADE: 10,00;- CLASSIFICAO:
OFF;- QUANTIDADE DE FOLHAS: 5 FOLHAS;-
HOMOLOGACAO APROVADA: ITTF

unidade 12

Total do Lote

Lote 145 - REDE DE FUTSAL FUTEBOL DE SALÃO FIO 4MM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

179 204 00043428 REDE DE FUTSAL FUTEBOL DE SALÃO 
FIO 4MM
Rede para gol de futsal e futebol de salo com
dimenses aproximadas 3,20 na largura ; 2,20 de
altura e 0,40m de recuo superior e 1,00 m de
recuo inferior; Malha 12 x 12 cm (distncia entre
os fios); fio 4mm de polietileno UV.

par 20

Total do Lote

Lote 146 - REDE DE FUTSAL FUTEBOL DE SALÃO FIO 8MM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

180 205 00043432 REDE DE FUTSAL FUTEBOL DE SALÃO 
FIO 8MM
Rede para gol de futsal e futebol de salo com
dimenses aproximadas 3,20 na largura ; 2,20 de
altura e 1,00 m de recuo superior e 1,00 m de
recuo inferior; Malha 12 x 12 cm (fio tranado);
fio 8mm de nylon Polietileno 100%, UV.

par 30

Total do Lote

Lote 147 - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO DE NYLON

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

181 81 00026263 REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO DE 
NYLON
FIO 4MM; COM MALHA 10, DIMENSES 7,5M X
2,5M X 2M (LARGURA X ALTURA X
PROFUNDIDADE)

unidade 2
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ANEXO I
Lote 147 - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO DE NYLON

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

182 206 00026263 REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO DE 
NYLON
FIO 4MM; COM MALHA 10, DIMENSES 7,5M X
2,5M X 2M (LARGURA X ALTURA X
PROFUNDIDADE)

unidade 40

Total do Lote

Lote 148 - REDE PARA PROTECAO PARA QUADRA ESPORTIVA 100% POLIETILENO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

183 193 00028183 REDE PARA PROTECAO PARA 
QUADRA ESPORTIVA 100% 
POLIETILENO
MALHA GROSSA 10x10, INSTALADA EM
CABOS DE AO, SISTEMA ABRIR/FECHAR,
TIPO CORTINA

metro 
quadrado

7.000

Total do Lote

Lote 149 - REDE PARA VOLEIBOL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

184 82 00033210 REDE PARA VOLEIBOL
REDE COM 02 LONAS DE ALGODAO, COM
ILHOS METLICO E REVESTIMENTO
INTERNO EM COURO SINTETICO NAS
PONTAS PARA AMARRACAO, COM
COSTURA DUPLA. LONA SUPERIOR COM
7CM DE LARGURA E LONA INFERIOR COM
5CM DE LARGURA. MEDIDAS: 1 X 10
METROS, MALHA 10 X 10CM, FIO 2MM EM
NYLON.

unidade 4

Total do Lote

Lote 150 - RELOGIO ANALOGICO PARA XADREZ

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

185 83 00026272 RELOGIO ANALOGICO PARA XADREZ
EM PLSTICO COM PINOS EM METAL E
MQUINAS  CORDA, (SEGUE AS NORMAS DA
FIDE)

unidade 5

Total do Lote

Lote 151 - ROLO DE ESPUMA EM EPE (MACARRAO DE PILATES) GRANDE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

186 28 00038354 ROLO DE ESPUMA EM EPE 
(MACARRAO DE PILATES) GRANDE
- Rolo de espuma epe 90x15cm; 100% epe
(espuma de polietileno expandido); Cor azul,
cinza escuro ou preto; Peso aproximado: 900g.

unidade 5

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 152 - SACO DE BOLAS ESPORTIVAS

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

187 192 00041326 SACO DE BOLAS ESPORTIVAS
Saco para at 20 bolas, confeccionado em fio 2
mm, malhas de 10 x 10 cm.

unidade 15

Total do Lote

Lote 153 - SACO DE PANCADA 120X90

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

188 84 00038360 SACO DE PANCADA 120X90
Saco reforado para treinamento de artes
maciais, acabamento com argolas de ao e
sistema giratrio de alta resistncia.120X90 com
suporte de parede

unidade 6

Total do Lote

Lote 154 - SARRAFO (BARRA TRANSVERSAL) 4,5 M

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

189 181 00042531 SARRAFO (BARRA TRANSVERSAL) 4,5 
M
Fabricado em fibra de vidro; ponteiras plsticas;
medindo 4,5 metros; 30mm de dimetro; peso:
2kg; certificado pela IAAF.

unidade 2

Total do Lote

Lote 155 - STEP EM EVA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

190 29 00043643 STEP EM EVA
Confeccionado em EVA, com superfcies
antiderrapantes; material leve, que absorve e
suporta impactos; memria de forma; tamanho
aproximado de 60 cm x 28 cm x 10 cm.

unidade 20

191 142 00043643 STEP EM EVA
Confeccionado em EVA, com superfcies
antiderrapantes; material leve, que absorve e
suporta impactos; memria de forma; tamanho
aproximado de 60 cm x 28 cm x 10 cm.

unidade 12

Total do Lote

Lote 156 - TABELA DE BASQUETE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

192 191 00041859 TABELA DE BASQUETE
Com altura ajustvel at no mximo 3,5 m e no
mnimo 2,44 m, base aproximada de 144 x 75 x
21 7,5 x 7,5 cm. Lastre para areia. Rodinhas
para movimentar a base, material resistente em
policabornato.

unidade 4

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 157 - TABELA DE BASQUETE QUADRO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

193 182 00042532 TABELA DE BASQUETE QUADRO
Quadro com tamanho aproximado de 44 ( 111,8
x 75,6 cm aproximadamente); feito em
policarbonato; aro retrtil.

par 5

Total do Lote

Lote 158 - TAPETE AMARELINHA EM EVA 32 X 32CM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

194 85 00036859 TAPETE AMARELINHA EM EVA 32 X 
32CM
TAPETE AMARELINHA EM EVA 32 X 32CM

unidade 10

195 143 00036859 TAPETE AMARELINHA EM EVA 32 X 
32CM
TAPETE AMARELINHA EM EVA 32 X 32CM

unidade 6

Total do Lote

Lote 159 - TAPETE INFANTIL EM EVA COLORIDO

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

196 144 00036039 TAPETE INFANTIL EM EVA COLORIDO
ALFABETO & NMEROS - 36 PEAS

unidade 8

Total do Lote

Lote 160 - TATAME EM EVA 30MM

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

197 145 00043438 TATAME EM EVA 30MM
Tatame de encaixe, em placas de montar
desenvolvidas em E. V. A, com dupla face.
Tecnologia de absoro de impacto com memria
de retorno, alta densidade, superfcie siliconada
antiderrapante,  antialrgica, atxica, lavvel e
resistente a gua, placas confeccionadas com
bordas denteadas para encaixe sem
necessidade de cola, de acordo com as normas
tcnicas vigentes. Placas de 1m x 1m e 30mm de
espessura, em cores diversas a definir.

unidade 300

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 161 - TATAME EM EVA COR AMARELA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

198 86 00042426 TATAME EM EVA COR AMARELA
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao.

unidade 6

199 146 00042426 TATAME EM EVA COR AMARELA
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao.

unidade 50

Total do Lote

Lote 162 - TATAME EM EVA COR AZUL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

200 87 00038338 TATAME EM EVA COR AZUL
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao.

unidade 136
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ANEXO I
Lote 162 - TATAME EM EVA COR AZUL

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

201 147 00038338 TATAME EM EVA COR AZUL
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao.

unidade 50

Total do Lote

Lote 163 - TATAME EM EVA COR VERDE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

202 88 00038340 TATAME EM EVA COR VERDE
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao.

unidade 6

203 148 00038340 TATAME EM EVA COR VERDE
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao.

unidade 50
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ANEXO I
Lote 163 - TATAME EM EVA COR VERDE

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Total do Lote

Lote 164 - TATAME EM EVA COR VERMELHA

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

204 89 00038339 TATAME EM EVA COR VERMELHA
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao

unidade 6

205 149 00038339 TATAME EM EVA COR VERMELHA
Tatame em placas intertravadas de E.V.A.
(etileno-acetato de vinil) com bordas de
acabamento.  Tamanho das placas: 1M x 1M.
Espessura: de 0,02 a 0,03M. Placas de tatame
intertravadas e bordas de acabamento,
confeccionadas em E.V.A. (100%), atxicas, com
superfcie texturizada, siliconizada,
antiderrapante e lavvel; Densidade entre 150 e
180 gramas por centmetro cbico; Cada pea
deve ser fornecida em conjunto com uma borda
de acabamento. Os encaixes devem
proporcionar a juno perfeita das peas; As
arestas de bordas e placas devem ser
uniformes, com corte preciso a 90 em relao ao
plano da superfcie, isentas de rebarbas e
falhas. Garantia mnima de trs meses a partir da
data da entrega, contra defeitos de fabricao

unidade 50

Total do Lote

Lote 165 - TATAME EVA 20MM 2M X 1M

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

206 207 00031445 TATAME EVA 20MM 2M X 1M
(ETILENO VINIL ACETADO), PRODUTO
FABRICADO COM MATRIA PRIMA ESPECIAL
PARA TATAME, PROPORCIONANDO
PROTEO CONTRA QUEDAS, SUPERFCIE
TEXTURIZADA E SILICONIZADA, PARA
FACILITAR NA LIMPEZA E MANUTENO;
20MM DE ESPESSURA, MDIO PARA ALTO
IMPACTO; MEDIDAS 2X1 METROS, COM
ENCAIXES LATERAIS PARA VRIAS PEAS

unidade 30

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 166 - TRENA DE FIBRA DE VIDRO PARA MEDICAO 50M

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

207 90 00029349 TRENA DE FIBRA DE VIDRO PARA 
MEDICAO 50M
TRENA DE FIBRA DE VIDRO PARA MEDICAO
50M

unidade 1

Total do Lote

Total Geral do(s) Lote(s)
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